CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

INDICAÇÃO Nº 466/2018

Maringá, 19 de março de 2018.

Atendidas as formalidades regimentais, o Vereador adiante nomeado, após o deferimento

pela Mesa, indica ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Ulisses de Jesus Maia Kotsifas, que adote as
providências necessárias para a realização do “Projeto Cinema a Céu Aberto” nos seguintes bairros:
Jardim São Silvestre, Jardim Prolar, Conjunto Habitacional Sol Nascente e Jardim Catedral.

O projeto acima indicado consiste na exibição de produções cinematográficas
com conteúdo diversificado, ao ar livre, num espaço devidamente organizado. A iniciativa tem por
objetivo valorizar o cinema enquanto cultura, estimular a convivência e a aproximação entre as pessoas,
melhorando a qualidade de vida dos munícipes.

Atenciosamente, Vereador William Gentil.
Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por William Charles Francisco de Oliveira, Vereador, em
20/03/2018, às 12:35, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando
o código verificador 0083374 e o código CRC 0D67591E.

18.0.000002058-0 0083374v3